quod omnes laici a praedicta domo capitulari abirent, asserens

se velle ad correctiones compertorum in visitatione sua

praedicta procedere et protestationem suam praedictam
in omnibus et singulis observare usque ad finem correctionum

earundem, praesentibus in praedictis actis dicto die Veneris,
ut praedicitur, habitis discretis viris Magistris Johanne de
Atonn Willelmo Legat, Symone de Cherrynge memoratis, et

domino Johanne de Buterwyk monacho dictae ecclesiae

Dunelmensis, testibus ad praemissa vocatis specialiter et

rogatis.
Et ego Hugo dictus Palmer de Corbrigge clericus Dunel-

mensis diocesis sacrosanctae sedis apostolicae auctoritate

notarius publicus, praemissis omnibus et singulis dum sic

ut praemittitur agerentur diebus nona decima et vicesima

mensis Februarii supradicti una cum discretis viris Magistris
Johanne de Atonn, Willelmo Legat, Symone de Cherrynge
ac domino Johanne de Buterwyk monacho dictae ecclesiae

Dunelmensis ac aliis clericis et laicis in multitudine copiosa
testibus ad praemissa vocatis specialiter et rogatis, praesens
interfui, eaque sic fieri vidi et audivi, scripsi, publicavi et

in hanc publicam formam redegi, ac signum meum consuetum

apposui rogatus in fidem et testimonium omnium prae-
missorum.

CHARTER FOR T. DE GRAY, KT. (10 April, 1344).

CARTA DOMINO THOMAE DE GRAY MILITI CONCESSA.

[Hunter MSS., MiscelL, in.]

Ricardus Dei gratia Dunelm. Episcopus Roberto de

Calne Cancellario temporalitatis nostrae Dunelm. salutem.

Sciatis quod de gratia nostra speciali perdonavimus dilecto

nostro Thomae de Gray, militi, filio Thomae de Gray jam
defuncti transgressionem quam idem pater suus fecit dum
vixit in perquirendo quaecunque terras et tenementa

quae de Nobis tenentur in capite, Licentia nostra super hoc
non obtenta. Concessimus etiam eidem militi quod ipse
feoffare* possit Johannem de Bellyngham et Robertum

Gray de Weperden de omnibus terris et tenementis cum
pertinentiis, quae praedictus miles de nobis et successoribus

* Feoffare a Low Latin word ; Ducange does not give this form,

though he has "feoffator."
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nostris per servitia inde debita et de jure consueta. Et quia
miles praedictus ad partes exteras est iturus, ipsum quousque
redierit in nostram protectionem suscepimus, una cum omni-
bus terris et tenementis suis ac rebus et bonis aliis quibuscun-

que in nostra regali dominio constitutis. De quibus omnibus
et singulis volumus et mandamus quod eidem militi literas

patentes in forma debita faciatis sigillo nostro Regio consigna-
tas. In quorum testimonium sigillum nostrum fecimus his

apponi. Datis apud Hoveden x die mensis Aprilis, A.D.

1344, nostrae vero consecrationis xi.

ROLL ADDRESSED TO BURY'S ESCHEATOR (April, 1344).

(Reg Palat. Dunelm. iv, 350.)

ROTULUS CANCELLARII DOMINI RICARDI DE BURY EPISCOPI
DUNELM. DE ANNO PONTIFICATUS sui xij.

Ricardus Episcopus etc. dilecto sibi Willelmo de Blay-
kestone escaetori suo in comitatu Dunelm. et Sadberge
salutem. Quia accepimus per inquisitionem quam per vos
fieri fecimus quod Thomas Surtays miles jam defunctus tenuit

de nobis in capite die quo obiit manerium del Ryddynge
et quatuor-viginti acras terrae et prati cum pertinentiis in

eodem manerio in dicto comitatu Dunelm. per servitium tri-

ginta et trium solidorum et quatuor denariorum per annum,
et quod tenuit de praedicto duas partes unius mesuagii et

quindecim acras terrae cum pertinentiis in Derlyntone in

eodem comitatu Dunelm. per servitium unius denarii per
annum pro omni servitio, quodque Thomas filius praedicti
Thomae est haeres ejus propinquior et plenae aetatis

; cepi-
mus fidelitatem ipsius Thomae filii Thomae de tenementis

praedictis, et ilia ei reddidimus ac etiam securitatem ab
eodem Thoma filio Thomae de rationabili relevio suo nobis

reddendo ..... Vobis mandamus quod eidem Thomae
filio Thomae de tenementis praedictis cum pertinentiis

quae occasione mortis praedicti Thomae patris sui cepistis
in manum nostram plenam seisinam habere facia, salvo

jure cujuslibet. Datum Dunelm. etc. die . . . Aprilis anno

supradicto (1344).

[These legal documents are followed by several more,

iv, 350-363, ending with a brief notice of the death of Bishop
Richard

" Et memorandum quod xiiij die Aprilis viz.

in festo Sanctorum Tiburtii et Valeriani hora nona ejusdem

RICHARD D'AUNGERVILLE OF BURY. 203

diei A.D. 1345, Dominus Ricardus^de Bury Episcopus
Dunelmensis migravit ad Dominum in manerio suo apud
Aukeland."]

SEISINA TERRAE JOHANNIS DE BIRTLEY CONCESSA HAEREDI
POST MORTEM JOHANNAE RELICTAE DICTI JOHANNIS.
ROTUL. Rio. DE BURY (12 April, 1344).

[Hunter's MiscelL, iv, p. 1.]

Ricardus Dei gratia Episcopus Dunelm. dilecto sibi

Willelmo de Blaykeston Escaetori suo in comitatu Dunelm.
salutem. Quia accepimus per inquisitionem, quam per vos

fieri fecimus, quod Johanna quae fuit uxor Johannis de Birtley
defuncti tenuerit ad vitam suam maneria de Birtley et

Aksheles cum pertinentiis, de haereditate praedicti Johannis

quondam viri sui in Balliva vestra die quo obiit, et quod
praedicta maneria tenentur de nobis in capite per homagium
et fidelitatem et per servitium reddendi nobis viz. viginti
solidos et quatuor denarios per annum pro dicto manerio de

Birtley, et tresdecim solidos et quatuor denarios per annum

pro dicto manerio de Aksheles, et quod eadem Johanna
tenuit ad vitam suam de haereditate praedicta xx solidatas

et unam denaratam redditus cum pertinentiis in Swalwelles

in eadem Balliva vestra die praedicto, quodque Willelmus
de Birtley filius praedicti Johannis est haeres ejusdem Johan-
nis propinquior et plenae aetatis, cepimus fidelitatem prae-
dicti Willelmi de tenementis praedictis et ilia ei reddidimus,
securitatem ab eodem Willelmo de rationabili relevio suo

nobis reddendo recepimus, ac homagium nobis in hac parte
debitum ad voluntatem nostram respectuavimus, Vobis
mandamus quod eidem Willelmo de maneriis et redditu

praedictis cum pertinentiis, quae per mortem praedictae
Johannae cepistis in manum nostram plenam seisinam habere

faciatis, salvo jure cujuslibet. Datum Dunelm. per manum
Roberti de Calne xij die Aprilis, anno pontificatus nostri xi.

[Note attached.] Johannes de Birteley venit hie in

cancellariam xxvij die Julii Anno Pontificatus Domini
Ricardi Episcopi nunc, viz. A.D. 1344, et cognovit se debere

Domino Episcopo viginti et septem libras, undecim solidos,

unum denarium et unum obolum, quos ei solvet, viz. unam
medietatem die Dominica proxima post festum S. Bartholo-

mei Apostoli, et alteram medietatem ad festum S. Michaelis

proximo sequens, Et nisi etc. concedit quod Vicecomes
Dunelm. fieri faciat.
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As TO THE MANOR or HART AND HARTLEPOOL TOWN
(19 May, 1344).

AD SEISANDUM MANERIUM DE HART ET VILLAM DE
HARTILPOL.

[Sched., xv, A 11.]

Ricardus Dei gratia Episcopus Dunelmensis Willelmo
de Mordon esceatori nostro in comitatu Dunelmensi et

Sadbergiae salutem. Quibusdam certis de causis vobis

mandamus quod statim visis praesentibus capiatis in manum
nostram manerium de Hart ac villam de Hertilpol cum omni-
bus suos pertinentibus et ea salvo custodiri faciatis donee
aliud inde praeceperimus, ita quod de exitibus inde pro-
venientibus nobis respondeatis. Et sicut vos et vestra erga
nos indempnitas (?) conservari volueritis, nullatenus omittas.

Datum Dunelmiae xix Maii, 1344.

A PROTESTATION BY BISHOP BURY, AS TO THE WAY OF
HOLDING HIS VISITATION (1 June, 1344).

[Cartuarium, l
um

, f. 105 r.]

protestatio In Dei nomine, Amen. Per praesens publicum instru-

StfSSnu
6 Byry mentum cunctis appareat evidenter quod anno ab incarna-

de
b
pro

a
sequendo

tione Domini secundum cursum ecclesiae Anglicanae 1343,

lua^secu^dum
mdictione duodecima, pontificatus sanctissimi patris ac

f0

uTvSatur
tuti Domini nostri dementis divina providentia Papae sexti

^
Debent."

r

anno secundo, die Jovis proxima post festum Sancti Valentin!,
die scilicet decima nona mensis Februarii hora quasi prima
dictae diei, Reverendus in Christo pater Dominus Ricardus
Dei gratia Dunelmensis Episcopus constitutus personaliter
in domo Capitulari suae Cathedralis ecclesiae Dunelmensis,
et ibidem sedens in Episcopali loco suo Religiosis viris

Domino Johanne de Fossour ipsius Ecclesiae priore ac aliis

ejusdem ecclesiae monachis, necnon clericis et laicis in

multitudine copiosa tune in ipsa domo congregatis, idem
Dominus Episcopus quandam protestationem in scriptis
redactam palam et publice legi fecit per dominum Willelmum
de Hemyngtone presbyterum, in cujus ore tune ad hoc posuit
verba sua ; cujus protestationis tenor de verbo ad verbum

per omnia talis erat. In Dei nomine, Amen. Nos Ricardus

permissione divina Dunelmensis Episcopus in his scriptis

palam et publice protestamur quod per debitam exactionem

omissam dissimulationem seu mitigationem nostram aliqual-
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em, aliquodve dictum seu dicendum factum vel faciendum
in praesenti visitatione nostra in vos priorem et capitulum
ecclesiae nostrae Dunelmensis exercenda seu pertinentibus
ad visitationem eandem intentionis nostrae nequaquam
existit a forma et effectu visitationis canonicae praesertim a

moderatione constitutionis Bonifacii Papae octavi, quae
incipit

" Debent superioribus," reverentiam quomodolibet
resilire nee praejudicare nobis vel successoribus nostris in

episcopale quacunqui visitatione futura. Quam protesta-
tionem habere volumus pro repetita etiam in singularibus
actibus ipsam nostram visitationem contingentibus quibus-

cunque. Et post lecturam protestationis praedictae dictus

Dominus Episcopus adventus sui causam ad dictum locum

per venerabilem et discretum virum Magistrum Johannem
de Atone Canonicum Lincomiensem juris utriusque pro-

fessorem, quern ad exponendum causam hujusmodi constituit

organum suae vocis, palam faceret enarrari
; quam quidem

causam Magister Johannes praelibatus dicebat esse pro
correctionibus compertorum in visitatione ultima per ipsum
Dominum Episcopum ac praelatum ordinarium Ecclesiae